Автономная некоммерческая организация
"Институт инженерной физики"

ПРИКАЗ

g£_.P£.2025 № <?//7/М

г. Серпухов Московской области

Об установлении стоимости обучения аспирантов в 2025 / 2026 учебном году
по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров

в аспирантуре по договорам об оказании платных образовательных услуг

На основании постановления Правительства Российской Федерации от

15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных

услуг» и «Положения об оказании платных образовательных услуг в аспирантуре

Автономной некоммерческой организации «Институт инженерной физики»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость обучения для аспирантов, поступивших в

аспирантуру Института в 2025/2026 учебном году, по программам подготовки

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре по договорам об оказании

платных образовательных услуг в размере 140 000 (сто сорок тысяч) рублей.

2. Сотрудники Института обучаются в аспирантуре Института на безвоз

мездной основе за счет собственных средств Института в соответствии с п.6.6.

«Положения об оказании платных образовательных услуг в аспирантуре Автоном

ной некоммерческой организации «Институт инженерной физики».

3. Стоимость обучения аспирантов 2, 3 и 5 курсов в 2024/2025 учебном

году по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров устано

вить в соответствии с Приложением 1 к приказу.

4. Заместителю руководителя аспирантуры Института Медведеву П.И.

осуществить размещение информации о стоимости обучения аспирантов приема

2025/2026 учебного года на информационном стенде приемной комиссии и на

официальном сайте АНО "Институт инженерной физики" в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на руководителя

аспирантуры И.А. Бугакова.

А.Н. Царьков

Приложение 1

к приказу от 09.01.2025 г. № 8/П/26

Стоимость обучения в аспирантуре Института по программам подготовки
научных и научно-педагогических кадров на 2025/2026 учебный год за счет

средств физических и (или) юридических лиц на 2, 3, 5 курсах (руб.)

Коды
направлений
подготовки;
шифры научных
специальностей

Наименования
направлений
подготовки и на
учных специаль
ностей

Форма
обучения 2 курс 3 курс 5 курс

10.06.01
Информационная
безопасность заочная 63800

11.06.01
Электроника, ра
диотехника и сис
темы связи заочная 63800

2.2.15.
Системы, сети и
устройства
телекоммуникаций

очная 130 000 ИЗ 000

2.3.1.

Системный ана
лиз, управление и
обработка инфор
мации, статистика

очная 130 000 113 000

2.3.6.

Методы и систе
мы защиты ин
формации,
информационная
безопасность

очная 130 000 113 000

Вице-президент Институт» по инновационным проектам,
руководитель аспирантуры
доктор технических наук, профессор И. А. Бугаков